Criado no SIPPAG, Impresso em: segunda, 16 de junho de 2025 as 11:00. Página 1 de 2.

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Mato Grosso
Gabinete da Reitoria

PORTARIA Nº 3667/SRDA/GAB/RTR, DE 16 DE JUNHO DE 2025

O  REITOR  SUBSTITUTO  EM  EXERCÍCIO  DO  INSTITUTO  FEDERAL  DE
EDUCAÇÃO CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições
legais, conferidas pela Portaria IFMT nº 1.163/SRDA/GAB/IFMT de 21 de maio de 2024
publicada  no  D.O.U.  em  22.05.2024  O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL  DE
EDUCAÇÃO,  CIÊNCIA  E  TECNOLOGIA  DE  MATO  GROSSO,  no  uso  de  suas
atribuições legais, conferidas pelo Decreto Presidencial de 17.04.2025, publicado no
D.O.U de nº 74 A, de 17.04.2025, seção 2, extra A; e considerando a deliberação do
Comitê de Administração (CAD) por meio do ATO Nº 1/2025 - RTR-PROAD/RTR/IFMT e
o que consta no Processo nº 23188.002923.2025-17,

RESOLVE

Art. 1º Estabelecer as seguintes datas para o CALENDÁRIO LICITA IFMT
2025, conforme segue: o servidor JULIO CESAR DOS SANTOS, SIAPE nº 1748959,
SIAPECAD nº 01522899,

ETAPA DATA LIMITE PARA CONCLUSÃO COMPROVANTE DE
CONCLUSÃO

ETAPA 1 - Quadro de
Responsabilidade e Catálogo
de Licitação

- 05/06/2025 Portaria do Reitor

ETAPA 2 - Pesquisa de Preços Em até 120 dias após o
recebimento do catálogo 10/08/2025 Tramitação para PROAD

ETAPA 3 - Demanda Interna Em até 40 dias após o
recebimento do catálogo 20/07/2025 Conforme cada campus

ETAPA 4 - Solicitação de
Participação - 27/07/2025 Anexar SPL

ETAPA 5 - Conformidade da
Demanda - 10/08/2025 DFD

Publicação: Transparência Ativa em 16 de junho de 2025

 Autenticidade

Documento assinado eletronicamente sob fundamentação, por:
GILCELIO LUIZ PERES | Reitor Substituto

Data da Assinatura:
16 de junho de 2025 as 09:52 (America/Cuiaba)

Tipo de Documento:
Portaria

ETAPA 6 - Instrução
Processual

Em até 120 dias após o
recebimento do catálogo 31/08/2025 Tramitação para PROAD

ETAPA 7 - Análise Jurídica Em até 60 dias após o
recebimento 21/09/2025 Parecer

ETAPA 8 - Publicação Em até 15 dias após a
publicação 12/10/2025 Link do PNCP

ETAPA 9 - Fase Externa Em até 75 dias após a
publicação 02/11/2025 Link do PNCP

ETAPA 10 - Registro da
Vigência

Em até 15 dias após a
homologação 23/11/2025 Link do PNCP

Art. 2º Cientifiquem-se e cumpram-se.

http://sippag.ifmt.edu.br/portarias
http://sippag.ifmt.edu.br/portarias/visualizar/?pk=7100&ano=2025&numero=3667&hash=7b6070bbdc028cccf8d804a497328351&download=true
http://sippag.ifmt.edu.br/